REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa. Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov al. E-mail: mtor hidaa gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

\
PIotésohet\‘\ 1ekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkés 5'bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (é disa
népunésve publlike”, dryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin 017, daté 6.4.2017.

@ AUTORIZIM
PER KONTROLLINGE BEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

| Funksioni

GrvaTaR < FE

Institudioni dhe adresa

Gjykata administrative e shkallés sé paré Tirané, rruga “Don BosKo™

Data ¢ emérimit n& funksionin q& kryen Data e dorézimit € deklaratés

NEé bazé té€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektorarin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipé&risé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

Pakésim i llogarisé s t& ardhurave gjaté vitit 2019, pér: 135.000 (njéqintetridhjeté e

pesémij&) lek (pushime ne
hétim jashté vendit, térhequr nga llogaria ime | Gusht 3 persona);

¢ ‘MM Bank” sh.a e pagés né leké dhe ajo né | 500(peséqint) euro pér

». Euro — shpenzime q& lidhen specifikisht me rritjen e | udh&timin  pér tre veta +

*_pages niitin 2019. shpenzime ditore te vogla, per te
i ndenjur tek t& afermit ne ltali t&
bashkéshortit  (Néntor 2019);

450 (katérqind e pesédhjetd)

euro, per shpenzime per diem

né aktivitetin né Vieng, Priil

2019.

- shpenzime pér nevoja t& imistrimit t& shtepisg, | 211,000 {dygint
terhequr cash nga llogariae p njémbédhjetémijé) lek

- tarifa pér provimin e avokatisé, nga llogaria e pagés 190.000 {njéqintmijé) lek

Gjendje né& llogarité personale nga paga dhe iffet ¢
166.794  (njégint e

deklaruara prej meje: 1}
1) llogaria e mbetur né lek, nga paga n@ gjashtédhjetéegjashtémijé e

31.12.2019, prané -Bank sh.a. (Kursim t8qint e néntédhjeté e katér)
paga) ekd

2) Ja ¢ mbetur né euro né daté 31,12.2019, prané shtatédhjeté e gjashté e
%ank sh.a 4 euro.

Blerje automjeti sipas kontratés nr ) ol. | 801.580% denjgmijé e
daté 6.5.2019 t& notere né bashképronést me | peséginte &

bashkéshortin n& shumén 6.500 euro, paguar nga llogaria ime | Kundérvlefta kursit &
né pagé (sipas kursit t&€ kEmbimit té bankés daté 6.5.2019) kémbimit | euro=123.32 lek

Kursime nga terheqjet né Banke (gjendje Cash né shtépi datg | 300.000 (treqintmijé)
31.12.2019)

Gjlendje né llogaring e péerhkéshortin, 7.563,78 (shtatémijé e peséqint e
prané [l Bark (me o sh.a me | gjashtédhjetgetre ¢ 78/100) leké

balancé né dat& 31.12.2019

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e palugjishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité ¢ luajishme, 1& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendel me viers t& vegant€ mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose ng valuté t& huaj.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérise, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t&€ deklarimir.

o né gjykatés administrative € shkallgs sé | 2.329.587 (dymilion e tregint ¢
paré Tirang pér periudhén 01.01. [.12.2019 (sipas verifikimit | njézetenéntémié e peséqint e

nga derdhja né llogaringé bankare) tetédhjetéeshtaté) lek

I' dieta pér komandime né gjykata té t administrative (sipas | 12.500 (dymbédhjetémije e
verifikimit nga derdhja né llogariné bankare) & peségint) lek

Té ardhurat nga angazhimi si eksperte dhe lehtésuese pmnﬁ" & | 86.001(tetédhjeté egjashtémijé)
| Magjistraturés (sipas verifikimit nga derdhja né& llogariné ban )7

| Té ardhura t€ patatueshme (dieta) pér pjes€marrje né akfivitetin e eséqintedyzetenénté
- | financuar nga EJTN zhvilluar né Vieng né datat 11 dhe 12 Prill 2019

| Te ardhurat neto t¢ bashkéshortit Markelian Spiro Koga (subjekt | 2.598.049 (dymilion e peséqint
deklarues), nga puna si gjyqtar prané gjykatés sé rrethit gjyqésor | ¢  néntédhjetetetémijé e
Durrés, pér periudhén 01.01.2019 —31.12.2019 (sipas verifikimit nga | dyzetenént&) lek
derdhja né llogaring bankare)

7 B ACS

Neése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ tij. .
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi
i m&parshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Teé dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi bankare e p&rbashk y d i & | Shlyer 1.561.519,3 Deri ng daté
prané-Bank, Dega Durrés je apartamenti, | (njé milion e peséqgint e 31.12.2019,  mbetur
né shumén 5.560.000 ALL, sipas tégnoteriale t& | gjashtédhjeté e njé mij€ e | shuma e kredisé e
| huasé n.r._kol. daté . peséqintenéntémbédhjeté | pashlyer 3.591.305,11
| notere | - normé interesi bofo thesari | dhe 53/100) lekg, ngaté | (tre milion e peséqind
mujor + 1.9%, - shlyer nje pjesé e kredisé gjaté vitit | cilat: e néntédhjeté enjémijé
2019, pjesérisht prej meje nga llogaria e pa cipal 1.361.970,94 | ¢ tregint ¢ pesé ¢
piesérisht nga bashkéshorti, po nga llogaria e pag € milion e tregint e | 11/100) leké

(duke ndryshuar pér kété arsye edhe késti mujor) jeté e njé mijé e

| Konkretisht, nga paga ime jang shlyer té gjitha kestet | 0 tatédhjeté e

mujore t& kredisé, si dhe kam béré parapagim pér kredi | 94/1 g\dhe

| nga paga ime né shumén 600.000 (gjashtéqint mijé) | Interes .548.6

| leké, ndérsa nga paga e bashkéshortit &sht& shlyer | (njéginteng : e
parapagim pér kreding né shumén 500.000 (peséqint | néntémijé e peségint
mij€) leké (Veprimet pér parapagim (& njé pjese t& | dyzet e tete e GU/

| kredisg - kryer ng datat 7.6.2019 dhe 4.10.2019 prang | leké

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 99949, Website: www hidaa goval. E-mail: mfoeehidaa gov.al

Nr. Indeksi
nélLDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

/-

P]otésoh&n‘tﬁ nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashk&shorti/ja,
bashké&jetui 1, f¥mijét madhoré) qé rabartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daig 10.42003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ (é
zgjedhurve :cfhe té 'puné‘sve publiké 7, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) @DA UTORIZIM
PER KONTROL.LI ’()LARATES SE INTERESAVE PRIVATE
9 d

Né& bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.904 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ié
detyrimeve financiare & té zgjedhurve dhe 1é disMé@publiké i ndryshuar,

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [-s&, q& t& verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& ShqipérisE, g, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Autor
Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pas@?l@nﬂiktit té Interesit dhe personat e

B
Shtetasi MARKELIAN SPIRO KOCA, BASHKESHO@ / .
i Subjektit ELDA SULEIMAN VRIONI,

I CIL] ESHTE VETE SUBJEKT DEKLARUES SIPAS KETIJ LIGJT.

Jam pjohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té€ regjistruar né emrin tim

0

Deklarof se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shié e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pakésim i llogarisé sé t& ardhurave gjaté vitit 2019, p&r
shpenzime p@r nevoja mujore, si dhe t& posagme 1€ | 1.466.000  (njgmilion e
icadministrimit t& shtepisg, terhequr cash nga llogaria e | katérqint e
is s1 dhe pér pushime, e lidhur specifikisht me rritien ¢ | gjashtédhjetéegjashté) lek
leshme te pages ne vitin 2019;
’Emifa pémprovimin e avokaltisg, nga llogaria e pagés 100.000 (njéqintmij€) lek
L+

Gjendjg né ltogarite sgnale nga paga dhe shpérblimet e
deklaruara prej meje ﬁ Bank

1) llogaria e mbetur até 31.12.2019 311.791,16 (treqint e
njgmbédhjetémijé e
shtatéqint e néntédhjetéenjé e
16/100) leké;
2) llogaria e mbetur ng euro né daté 2019 204,11 (dyqind e katér e
11/100) euro.

prané Bank sh.a eséqint e gjashtédhjetéetre e

Gjendje né llogaring e pérbashkét t& kredisé mc% 7.563,78  (shtatémyé e

Blerje automjeti sipas kontratésm6p. dhe nr
6.5.2019 t¢ notere né bashképronési me | 80NS8¢ (tetéqindenjémijé e
bashkéshorten n& shumén 6.500 euro, paguar nga llogaria e | peséqint jeté) lek, -
bashkéshortes né pagé (sipas kursit t& kémbimit t€ bankés daté | Kundérv i
6.5.2019) k&mbimit 1 elr

Kursime nga terhegjet mujore né Banké (gjendje Cash né shtépi | 200.000 (dyqintmij&)
daté 31.12.2019)

Nuk ka detyrime, sipas

Karte krediti Visa Clasic dhe karte krediti_ limiteve t& kartés né daté

31.12.2019

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vier#n e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;
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TE ARDHURAT DHE ANGAZBIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qgéllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Té ardhurat % ng sl gjyqtar prané gjykatés sé rrethit gjyqésor | 2.598.049 (dymilion e peséqint

Durrés, pér periudhé @019 — 31.12.2019 (sipas verifikimit nga | e  néntédhjetéetetémije ¢
derdhja né llogaring bankafe) dyzetenénté) lek

DEEYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Sh

isémté mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, s imet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i L detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

(kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

Kredi bankare e pérbashkét me bashk#shorten, | Shlyer 1.561.519,3 (njé Deri né daté
marré prang iBank, Dega Durrés pér blerje | milion e peséqint e gjashtédhjeté | 31.12.2019, mbetur
apartamenti, né shumén 5.560.000 ALL. sipas | € nj¢ mijé e shuma e kredisé e
kontratés noteriale t& huasé nﬁ peségintenéntémbeédhjeté dhe pashlyer

kol. daté 20.10.2016, para noterc| N NG  >3/100) leké, ngaté cilat: 3.591.305,11  (tre
| me normé interesi bono thesari mujor + 1.9%, - | Principal  1361.970,94 (njé | milion e peséqind e
| shlyer nje pjesé e kredisé gjats vitit 2019, | milion e tregint e gjashtédhjeté e | néntédhjeté enjémijé
| pjesérisht prei meje npa llogaria e pagés dhe | njg¢ mijé€ e néntéqint € | e treqint e pesé e
| pjesérisht nga bashké&shortja, po npga llogaria e | shtatédbjeté e 94/100) lekg, dhe | 11/100) leké

| pagés. (duke ndryshuar pér kété arsye edhe késti | Interes 199.548.,6
mujor) {njggintenéntédhjeté e néntémijé
e peséqgint e dyzet e teté e
60/100) leke
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sankstonohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe 1€ disa népunesve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar ~Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet (& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshg& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i

bashk@’i\l' { deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Forrﬁl:&\c&larimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1€
plotésuaksipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur,

Deklarata duhet isohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do vitl.

s

Deklarimi i interesave

nga personi i lidhur me zyrtarin {(subjektin deklarues)

Dokurnenti zyrtar D interesave private e personit t¢ lidhurdubet t# plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/j fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&
nenit 2] dhe 22 t& ligjit nr.9049,dateM0.4,.2003, pér pasurité ¢ disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, ( gshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja §-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi #lidhur, &shté i detyruar 18 plot8sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasliri @uwa né emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet

vetgm né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regji ¢mas.

Sanksionet:
(do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né lig), pérbén kund@fvajgie*administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.
Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimi nksioni apo me kérkesé, né afat dhe

pa shkaqe & arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart defyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé

nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né& 500 000 (peséqind mij€) leké. &

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, gjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimi rputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit {é deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, infofwhidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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